

Smlouva o dílo č. 0303/2023/OMM

DODATEK Č. 3

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta

IČO: 00298077

DIČ: CZ00298077

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

STAVBY A STATIKA spol. s r.o.

Adresa: 1. máje 230, Staré Město, 739 61 Třinec

Zastoupen: Jan Sojnek, jednatel

IČO: 29451809

DIČ: CZ29451809

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 5. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem **Oprava mostu na ul. Kpt. Jaroše ev. č. 36c-M4 v Kopřivnici**, dále jen „dílo“ nebo „stavba“. Dne 2. 10. 2023 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna rozsahu a ceny díla. Dne 14.11.2023 byl uzavřen Dodatek č. 2, jehož předmětem byla změna rozsahu, ceny a doba provádění díla.

2.2. Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly provedení prací, které nebyly původně zadány a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem provedení díla, jakož i vypořádání vzájemných práv a povinností vyplývajících z plnění, které zhotovitel poskytl objednateli před podpisem tohoto dodatku.

3. Změna smlouvy o dílo

3.1. V projektové dokumentaci byla na zpomalovacím retardéru ve výztuži rozpočtována jedna vrstva KARI sítí. Pro zvýšení kvality vlastností a životnosti retardéru byla po doporučení technického dozoru a schválení autorského dozoru přidána do výztuže druhá vrstva KARI sítí a dilatační trny. Byl zkeslen nový výkres zpomalovacího prahu a všemi zúčastněnými odsouhlasen (příloha č. 2).

3.2. Cenový dopad víceprací dodatku č. 3 na cenu díla je: **+36 512,67 Kč** bez DPH.

Podrobný rozpis a popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3.3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo ze dne 17.5.2023:

Předmět smlouvy:

Čl. 3. smlouvy o dílo, ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 dodatku č. 3.

Cena díla:

Čl. 5. odst. 1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

„5.1 *Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:*

		<i>bez DPH v Kč</i>	<i>21% DPH v Kč</i>	<i>celkem vč. DPHv Kč</i>
<i>SoD</i>		4 414 760,73 Kč	927 099,75 Kč	5 341 860,49 Kč
<i>Dodatek č. 1</i>		566 232,15 Kč	118 908,75 Kč	685 140,90 Kč
<i>Dodatek č. 2</i>	<i>Méněpráce</i>	-753 554,64 Kč	-158 246,47 Kč	-911 801,11 Kč
	<i>Vícepráce</i>	1 471 400,51 Kč	308 994,11 Kč	1 780 394,62 Kč
	<i>Vícepráce zhotovitele</i>	200 683,66 Kč	42 143,57 Kč	242 827,23 Kč
<i>Dodatek č. 3</i>	<i>Vícepráce</i>	36 512,67 Kč	7 667,66 Kč	44 180,33 Kč
<i>Celkem</i>		5 936 035,08 Kč	1 246 567,36 Kč	7 182 602,45 Kč

3.4. Veškeré vícepráce dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, jež byly zahájeny před nabytím účinnosti tohoto dodatku, se považují za plnění prováděná dle tohoto dodatku a vztahují se na ně veškerá ustanovení smlouvy o dílo ze dne 17. 5. 2023.

3.5. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy o dílo, a proto přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0303//2023/OMM ze dne 17. 5. 2023.

3.6. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ujednání

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 2 zašle správci registru k uveřejnění objednatel.

4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

4.3. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky.

4.4. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice na své 33. schůzi dne 21. 5. 2024 usnesením č. 1215.

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

č. 1 Položkový rozpočet - vícepráce

č. 2 Nový výkres zpomalovacího prahu

4.6. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

V Kopřivnici dne *(dle el. podpisu)*

V Třinci dne *(dle el. podpisu)*

Bc. Adam Hanus
starosta města

Jan Sojnek
jednatel

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Kopřivnice, most 36c-M4 ul. Kpt. Jaroše	JKSO	
Název objektu	Kopřivnice, most 36c-M4 ul. Kpt. Jaroše	EČO	
Název části	Vícepráce k dodatku č. 3	Místo	
Objednatel		IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel			
Zpracoval			
Rozpočet číslo			Dne

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		B		C						
Základní rozp. náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby						
1	HSV	Dodávky	29 684,40	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	6 828,27	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		36 512,67	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel				D Celkem bez DPH				36 512,67
		DPH	%	Základ daně		DPH celkem		
		snížená	15,0	0,00		0,00		
		základní	21,0	36 512,67		7 667,66		
				Cena s DPH		44 180,33		
				E Přípočty a odpočty				
		Dodá zadavatel				0,00		
		Klouzavá doložka				0,00		
		Zvýhodnění				0,00		

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Kopřivnice, most 36c-M4 ul. Kpt. Jaroše

Objekt: Kopřivnice, most 36c-M4 ul. Kpt. Jaroše

Část: Vícepráce k dodatku č. 3

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 5.4.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

9 Ostatní konstrukce a práce 35 655,40

1	R	919716111	Výztuž cementobetonového krytu ze svarovaných sítí hmotnosti do 7,5 kg/m ²	T	0,853	41 800,00	35 655,40
---	---	-----------	---	---	-------	-----------	-----------

Výztuž ohrubné vrstvy zpomalovacího prahu, KARI síť 150/150/8 (dle 13 Úpravy vozovky a chodníku dig. AutoCAD),

"Dopočet tabulkové hmotnosti" (5,4-5.27) * 7 * 13.21 / 1000

0,012

"VCP 2 vrstva sítí"5,4*7*13,21/1000

0,499

"VCP trny"341,88/1000

0,342

Součet

0,853

998 Přesun hmot 857,27

2	R	998212111	Přesun hmot pro mosty zdené, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m	T	0,853	613,00	522,89
---	---	-----------	--	---	-------	--------	--------

Výztuž ohrubné vrstvy zpomalovacího prahu, KARI síť 150/150/8 (dle 13 Úpravy vozovky a chodníku dig. AutoCAD)

3	R	998212191	Príplatek k presunu hmot pro mosty zdené nebo monolitické za zvetšený presun do 1000 m	T	0,853	392,00	334,38
---	---	-----------	--	---	-------	--------	--------

Výztuž ohrubné vrstvy zpomalovacího prahu, KARI síť 150/150/8 (dle 13 Úpravy vozovky a chodníku dig. AutoCAD)

Celkem

36 512,67

